
    ROMÂNIA 
 

     JUDEŢUL BRAŞOV 

      PRIMĂRIA  
     COMUNEI BUNEŞTI  

România–Judeţul Braşov–Comuna Buneşti–Cod 507035–tel/fax 0268248710 
 
 
 

D I S P O Z I Ţ I A   nr.131 
din data de 27.04.2018 

 
Privind încadrarea în muncă pe duratată determinată a d-nei Avram ALina 

domiciliată în loc.Criţ, nr.146, ca asistent personal al persoanei cu handicap grav 
Avram Florentina-Denisa.   

 
   
                     Mircea Pălăşan, primarul comunei Buneşti, judeţul Braşov, 
  
                       Văzând HCL Buneşti nr.24/26.04.2018 prin care s-a aprobat încadrarea d-
nei Avram ALina domiciliată în loc.Criţ, nr.146, ca asistent personal al persoanei cu 
handicap grav Avram Florentina-Denisa -fiică,  
 
                       Ţinând cont de prevederile HGR nr.448/2006, republicată şi actualizată, 
privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap;  HGR nr.268/2007 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006, cu 
modificările şi completările ulterioare, coroborate cu prevederile Legii nr.53/2003 privind 
Codul muncii, republicată,  
 
                       Având în vedere prevederile art.63, lit.e din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, coroborate cu prevederile Legii nr.284/2010 
privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, actualizată, 
 
                      În temeiul art.68, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, 
 
 

D I S P U N E: 
 

 
Art.1: Începând cu data de 01.05.2018 dna. Avram ALina domiciliată în loc.Criţ, nr.146, 

posesoare a CI, seria ZV, nr.102834, CNP 2910712080127, se încadrează în 
muncă pe durată determinată, respectiv 01.05.2018 - 26.02.2019, ca asistent 
personal al persoanei cu handicap grav Avram Florentina-Denisa –fiică, avînd un 
salariu de bază de 1.900 lei.   

 
Art.2: Compartimentul financiar-contabilitate vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

dispoziţii. 
 
 
                   PRIMAR                                                           VIZAT PENTRU LEGALITATE                                          
                                                                                                           SECRETAR 
            Mircea PĂLĂŞAN                                                      Adrian Gheorghe PĂLĂŞAN 


